
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

 

 
 
ΘΕΜΑ: «Πιστοποίηση φορέων για την υποβοήθηση των αγροτών για τη 
συμπλήρωση και υποβολή της Ενιαίας Αίτησης Ενίσχυσης στο ΟΣΔΕ, για τα έτη 
2022-2027»  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α) Της παρ. 2 του άρθρου 62 του ν. 4235/2014 «Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και 
κυρώσεις στην εφαρμογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των 
τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και προστασίας των ζώων και άλλες 
διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 32), 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 46 του ν. 4384/2016 «Αγροτικοί 
Συνεταιρισμοί, μορφές συλλογικής οργάνωσης του αγροτικού χώρου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 78). 

β) Tης αριθ. 264753/2.10.2003 απόφασης του Υπουργού Γεωργίας «Πιστοποίηση 
φορέων για τη συμπλήρωση δηλώσεων ΟΣΔΕ», όπως ισχύει (Β΄ 1496) και ιδίως το 
άρθρο 1 και την παρ. 1 του άρθρου 5. 

2. Τα άρθρα 13 έως 29 του ν. 2637/1998 «Σύσταση Οργανισμού Πιστοποίησης 
Λογαριασμών, Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων 
Προσανατολισμού και Εγγυήσεων, Οργανισμού Πιστοποίησης και Επίβλεψης 
Γεωργικών Προϊόντων, Γενικών Διευθύνσεων και θέσεων προσωπικού στο Υπουργείο 
Γεωργίας και «Εταιρείας Αξιοποίησης Αγροτικής Γης» Α.Ε. και άλλες διατάξεις» (Α΄ 
200), όπως ισχύουν. 

3. Τον ν. 3874/2010 «Μητρώο Αγροτών και Αγροτικών Εκμεταλλεύσεων (Α΄ 151) 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τον ν. 3877/2010 «Σύστημα προστασίας και ασφάλισης της αγροτικής 
δραστηριότητας» (Α΄ 160) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
     Αθήνα, 29 Απριλίου 2022  

 
     Αριθ. Πρωτ.: 419/113520        

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΤΕΚΜΗΡΙΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
 
Ταχ. Δ/νση: Αχαρνών 2 
Τ.Κ: 104 32 
Πληροφορίες:  Κων/νος Λιακόπουλος 
Τηλέφωνο: 210 212 4045 
Email: kliakopoulos@minagric.gr 

 

ΑΔΑ: 622Τ4653ΠΓ-0ΕΡ



5. Το άρθρο 90 του κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα (π δ. 63/2005, Α΄98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του Ν. 4622/2019. 

6. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
όπως ισχύει (Α΄ 133). 

7. Το π.δ. 8/2022 «Διορισμός Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄ 19). 

8. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138). 

9. Τους Κανονισμούς: 

α) (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013, σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την 
παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής και την κατάργηση των κανονισμών 
(ΕΟΚ) αριθ. 352/78, (ΕΚ) αριθ. 165/94, (ΕΚ) αριθ. 2799/98, (ΕΚ) αριθ. 814/2000, (ΕΚ) 
αριθ. 1290/2005 και (ΕΚ) αριθ. 485/2008 του Συμβουλίου (ΕΕ L 347 της 20.12.2013, σ. 
549). 

β) (ΕΕ) αριθ. 1310/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013, σχετικά με τη θέσπιση ορισμένων μεταβατικών διατάξεων για τη 
στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τους πόρους και την 
κατανομή τους για το έτος 2014 και την τροποποίηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 
73/2009 του Συμβουλίου και των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1307/2013, (ΕΕ) αριθ. 
1306/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου όσον αφορά την εφαρμογή τους κατά το έτος 2014 (EE L 347 της 
20.12.2013, σ. 865). 

γ) (ΕΕ) αριθ. 2115/2021 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 2ας 
Δεκεμβρίου 2021, σχετικά με τη θέσπιση κανόνων για τη στήριξη των στρατηγικών 
σχεδίων που πρέπει να καταρτίζονται από τα κράτη μέλη στο πλαίσιο της κοινής 
γεωργικής πολιτικής (στρατηγικά σχέδια για την ΚΓΠ) και να χρηματοδοτούνται από το 
Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) και το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 
1305/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1307/2013. 

δ) (ΕΕ) αριθ. 2116/2021 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 2ας 
Δεκεμβρίου 2021, σχετικά με τη χρηματοδότηση και την παρακολούθηση της κοινής 
γεωργικής πολιτικής και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 1306/2013. 

ε) Κατ’ εξουσιοδότηση κανονισμός (ΕΕ) 127/2022 της Επιτροπής της 7ης Δεκεμβρίου 
2021 για τη συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) 2021/2116 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου με κανόνες για τους οργανισμούς πληρωμών και 
άλλους οργανισμούς, τη δημοσιονομική διαχείριση, την εκκαθάριση λογαριασμών, τις 
εγγυήσεις και τη χρήση του ευρώ. 

10.Τη με αριθ. πρωτ. 11096/18.02.2022 «Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για 
την πιστοποίηση των ΚΥΔ στα πλαίσια του ΟΣΔΕ για τα έτη 2022-2027» (ΑΔΑ:   
Ε9ΡΕ46ΨΧΞΧ-ΨΒΑ). 

https://diavgeia.gov.gr/decision/view/Ε9ΡΕ46ΨΧΞΧ-ΨΒΑ
ΑΔΑ: 622Τ4653ΠΓ-0ΕΡ



11. Τη με αριθ. πρωτ. 13949/02.03.2022 «Τροποποίηση – συμπλήρωση της με αριθ. 
πρωτ. 11096/18.02.2022 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την πιστοποίηση 
των ΚΥΔ στα πλαίσια του ΟΣΔΕ για τα έτη 2022-2027» (ΑΔΑ: 9ΚΤΥ46ΨΧΞΧ-Α2Α). 

12. Τη με αριθ. πρωτ. 12294/25.02.2022 εγκύκλιο με θέμα: «Διευκρινίσεις επί της υπ’ 
αρ. 11096/18.02.2022 «Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την πιστοποίηση 
των ΚΥΔ, στα πλαίσια του ΟΣΔΕ, για τα έτη 2022-2027» (ΑΔΑ: 6ΡΨΦ46ΨΧΞΧ-6Τ3). 

13. Τη με αριθ. πρωτ. 26575/28.04.2022 εισήγηση του Προέδρου του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε., 
για την έκδοση Υπουργικής Απόφασης για την πιστοποίηση 80 ΚΥΔ μετά την υποβολή 
ενστάσεων, για τα έτη αιτήσεων 2022-2027, όπως εμφανίζονται στο συνημμένο 
πίνακα. 

14. Τη με αρ. 25070/21.04.2022 Απόφαση ορισμού Επιτροπής Αξιολόγησης των 
Ενστάσεων των Κ.Υ.Δ. κατά του 1ου σταδίου αξιολόγησης, σύμφωνα με τις 
Προσκλήσεις Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για πιστοποίηση ΚΥΔ, στο πλαίσιο του ΟΣΔΕ 
για τα έτη 2022-2027. 

15. Το από 28/4/2022 Πρακτικό Συνεδρίασης Επιτροπής Ενστάσεων. 

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του Προϋπολογισμού του Οργανισμού Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών 
Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) και του Κρατικού 
Προϋπολογισμού. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Άρθρο μόνο 
 

1.  Την Πιστοποίηση 80 ΚΥΔ στο πλαίσιο του ΟΣΔΕ για τα έτη αιτήσεων 2022-2027, 
όπως αναφέρονται ανά Περιφερειακή Ενότητα στο παρακάτω πίνακα. 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΩΝ ΚΥΔ 2022-2027 

α/α 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΚΥΔ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΚΥΔ 

1 ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΓΡΟΛΥΣΗ ΑΝΔΡΟΣ Ο.Ε. ΑΝΔΡΟΣ 

2 ΧΑΤΖΗΓΙΑΝΝΙΔΟΥ ΙΟΥΛΙΑ  ΑΡΤΑ 

3 ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΚΑΛΑΒΡΥΤΩΝ ΑΧΑΪΑ 

4 ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΘΗΒΑΣ ΕΝΩΣΗ ΘΗΒΩΝ ΒΟΙΩΤΙΑ 

5 ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ Ε. - ΠΕΛΕΚΑΣ Π. Ν. - Ι.Κ.Ε. "ΣΥΝ-ΕΡΓΑΣΙΑ" ΒΟΙΩΤΙΑ 

6 ΠΕΛΕΚΑΣ Π. Ν. - ΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟΥ Ε. ΙΚΕ "AGROCON IKE" ΒΟΙΩΤΙΑ 

7 ΕΑΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ ΓΡΕΒΕΝΑ 

8 ΠΑΠΠΑΣ Δ. - ΦΑΣΟΥΛΑ Σ. Ο.Ε. ΓΡΕΒΕΝΑ 

9 ΕΑΣ ΔΡΑΜΑΣ ΕΜΠΟΡΙΑ ΠΑΤΑΤΑΣ ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ ΙΚΕ ΔΡΑΜΑ 

10 ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΑΚΩΝ ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ Η ΕΝΩΣΗ ΕΒΡΟΣ 

11 ΟΥΖΟΥΝΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ ΕΒΡΟΣ 

12 
ΕΝΙΑΙΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΕΛΑΙΟΥΡΓΙΚΟΣ ΣΤΑΦΙΔΙΚΟΣ ΟΙΝΟΠΟΙΗΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΖΑΚΥΝΘΟΥ - "ΕΑΣ ΖΑΚΥΝΘΟΥ"  

ΖΑΚΥΝΘΟΣ 

13 ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ ΗΛΕΙΑ 

14 ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ - ΑΓΡΟΣ ΗΜΑΘΙΑ 

15 ΚΥΡΙΑΚΙΔΟΥ ΟΛΓΑ - ΑΝΑΠΤΥΣΣΩ ΚΕΝΤΡΟ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΗΜΑΘΙΑ 

16 ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. ΗΜΑΘΙΑ 

https://diavgeia.gov.gr/decision/view/9ΚΤΥ46ΨΧΞΧ-Α2Α
https://diavgeia.gov.gr/decision/view/6ΡΨΦ46ΨΧΞΧ-6Τ3
ΑΔΑ: 622Τ4653ΠΓ-0ΕΡ



17 ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΠΡΟΟΔΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟ 

18 ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΕΛΑΙΟΠΑΡΑΓΩΓΩΝ ΠΑΝΑΓΙΑΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟ 

19 ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΕΠΙΣΚΟΠΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟ 

20 ΓΑΛΑΚΤΟΚΟΜΙΚΗ ΣΥΝΕΡΓΑΤΙΚΗ ΙΚΕ ΗΡΑΚΛΕΙΟ 

21 ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟ 

22 ΕΝΕΡΓΟΠΟΙΗΣΕΙΣ Ο.Ε. ΗΡΑΚΛΕΙΟ 

23 ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟ 

24 ΚΥΡΙΑΚΑΚΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΗΡΑΚΛΕΙΟ 

25 Φ.ΤΡΥΠΑΚΗ Γ.ΜΠΟΡΜΠΑΝΤΩΝΑΚΗΣ ΟΕ ΗΡΑΚΛΕΙΟ 

26 ΚΑΛΙΤΣΟΥΝΑΚΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ - AgroGaia ΗΡΑΚΛΕΙΟ 

27 ΓΕΩΠΟΝΙΚΗ ΣΤΗΡΙΞΗ Ο.Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

28 ΕΝΩΣΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΩΝ ΘΗΡΑΪΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΘΗΡΑΣ ΣΑΝΤΟΣ ΘΗΡΑ 

29 ΚΥΔ ΑΓΡΟΤΩΝ ΙΚΑΡΙΑΣ ΚΑΙ ΦΟΥΡΝΩΝ ΙΚΑΡΙΑ 

30 Δ.ΠΩΠΟΤΑΣ - Ε.ΤΣΟΥΚΝΙΔΑΣ Ο.Ε. ΚΑΡΔΙΤΣΑ 

31 ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ ΚΙΛΚΙΣ 

32 Α. & Δ. ΧΡΗΣΤΙΔΗΣ Ι.Κ.Ε. ΚΟΖΑΝΗ 

33 
ΑΓΡΟΓΕΝΕΣΙΣ ΚΟΖΑΝΗΣ - ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ- ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 
ΕΥΘΥΝΗΣ 

ΚΟΖΑΝΗ 

34 ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΒΟΪΟΥ "ΤΟ ΒΟΪΟ" ΚΟΖΑΝΗ 

35 ΑΡΑΪΛΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΖΑΝΗ 

36 ΑΣΕΠΟΠ ΒΕΛΒΕΝΤΟΥ "Η ΕΝΩΣΗ" ΚΟΖΑΝΗ 

37 ΜΑΤΟΥΛΑΣ ΛΑΖΑΡΟΣ ΚΟΖΑΝΗ 

38 ΜΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Ε.Ε. ΚΟΖΑΝΗ 

39 OPTIMAL AGRO ΙΚΕ ΚΟΖΑΝΗ 

40 ΚΩΝ. ΜΠΑΚΑΣΙΕΤΑΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. ΚΟΡΙΝΘΙΑ 

41 ΕΝΩΣΗ ΑΓΡΟΤΩΝ ΛΑΚΩΝΙΑΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.  ΛΑΚΩΝΙΑ 

42 ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΑΡΟΧΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.  ΛΑΚΩΝΙΑ 

43 ΜΑΖΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΛΑΚΩΝΙΑ 

44 ΧΑΤΖΗΧΑΡΑΛΑΜΠΟΥΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΛΑΚΩΝΙΑ 

45 ΓΕΩΡΓΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ - ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΟΡΓΑΝ. ΠΡΟΓΡ. & ΓΕΩΡΓ. ΑΝΑΠΤ. Α.Ε. ΛΑΡΙΣΑ 

46 ΔΕΛΗΧΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΡΙΣΑ 

47 ΙΩΑΝΝΑ ΓΚΙΖΑ ΛΑΡΙΣΑ 

48 ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΓΡ ΡΙΖΟΥΛΗΣ ΚΑΙ ΑΦΟΙ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  ΛΑΡΙΣΑ 

49 ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΣΥΜΠΡΑΞΗ ΕΝΩΣΗ ΜΕΡΑΜΒΕΛΛΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΛΑΣΙΘΙ 

50 ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΟΡΟΠΕΔΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙΟΥ ΛΑΣΙΘΙ 

51 ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΚΤΗΝΟΤΡΟΦΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΜΕΣΟΤΟΠΟΥ ΛΕΣΒΟΥ ΛΕΣΒΟΣ 

52 ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΠΑΡΑΚΟΙΛΩΝ ΛΕΣΒΟΣ 

53 ΝΕΣΤΟΡΑΣ ΕΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑ 

54 ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΕΛΑΙΟΥΡΓΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΜΕΣΣΗΝΙΑ 

55 ΕΝΩΣΗ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΩΝ ΝΗΣΩΝ ΚΥΚΛΑΔΩΝ & ΑΡΓΟΣΑΡΩΝΙΚΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑΣ 

56 ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΣΚΥΔΡΑΣ ''Η ΝΕΑ ΜΕΛΙΣΣΑ'' ΠΕΛΛΑ 

57 ΜΛ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΟΜΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΛΛΑ 

58 ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΙΚΕ ΠΕΛΛΑ 

59 ERGOPARTNERS ΟΜΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΛΛΑ 

60 HELLAS AGRIBUSINESS ΙΚΕ ΠΕΛΛΑ 

ΑΔΑ: 622Τ4653ΠΓ-0ΕΡ



61 ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΚΑΠΝΙΚΟΣ ΣΥΝ/ΣΜΟΣ ΠΕΣΚΟ ΠΙΕΡΙΑ 

62 ΚΟΙΝΟΠΡΑΞΙΑ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΚΑΠΝΙΚΩΝ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΩΝ ΠΙΕΡΙΑΣ ΠΙΕΡΙΑ 

63 ΜΑΡΑΓΚΑΚΗΣ Γ. - ΣΤΕΦΑΝΑΚΗΣ Α. Ο.Ε. ΡΕΘΥΜΝΟ 

64 Α.ΜΑΛΛΙΑΡΑΣ-Α.ΚΑΡΑΛΗΣ Ο.Ε (ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΗ Ο.Ε.) ΣΕΡΡΕΣ 

65 ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΕΝΩΣΗ ΑΓΡΟΤΩΝ ΣΕΡΡΩΝ ΣΕΡΡΕΣ 

66 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΛΩΡΙΔΑΣ ΣΕΡΡΕΣ 

67 ΒΕΡΡΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ & ΣΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΕΡΡΕΣ 

68 ΓΕΩΠΟΛΙΤΕΙΑ Ε.Ε ΣΕΡΡΕΣ 

69 ΣΙΤΤΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Ε.Ε. ΤΡΙΚΑΛΑ 

70 ΒΑΪΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΦΘΙΩΤΙΔΑ 

71 ΕΝΩΣΗ ΓΕΩΠΟΝΩΝ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ Ι.Κ.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑ 

72 ENGINEERING ERGO IKE ΦΘΙΩΤΙΔΑ 

73 ΑΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ ΦΛΩΡΙΝΑ 

74 ΜΠΙΤΑΚΗΣ ΑΝΘ. - ΑΡΑΪΛΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚ. Ο.Ε. ΦΛΩΡΙΝΑ 

75 ΛΑΖΟΓΕΩΡΓΟΥ ΕΥΘΥΜΙΑ ΦΩΚΙΔΑΣ 

76 ΕΛΑΙΟΠΑΡΑΓΩΓΙΚΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΜΕΤΑΓΓΙΤΣΙΟΥ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗ 

77 ΑΓΡΟΤΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ "Η ΕΝΩΣΗ" ΧΑΛΚΙΔΙΚΗ 

78 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΣΑΜΠΑΡΔΟΥΚΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗ 

79 ΠΑΠΑΣΑΡΑΦΙΑΝΟΣ ΣΑΡΑΦΙΑΝΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗ 

80 ΑΓΡΟΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΧΑΝΙΩΝ ΧΑΝΙΑ 

 
 
 
 
 
 

                               Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
 

                  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ 
 

 
 
  

 

http://www.minagric.gr/index.php/el/the-ministry-2/political-leadership/12473-georgantas-100222
ΑΔΑ: 622Τ4653ΠΓ-0ΕΡ


		2022-04-29T13:23:30+0300
	Athens




